СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 04.10.2011
пгт.Берёзово                                                                                    № 184
Об утверждении Порядка
установления тарифов (цен)

на услуги муниципальных предприятий

и учреждений городского поселения Берёзово
В целях упорядочения установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского поселения Берёзово, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок  установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского поселения Берёзово (прилагается).
2. Решение вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования, и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2011 г.

 3. Решение опубликовать в газете «Жизнь Югры».

Глава городского
поселения Берёзово                                                                                В.Г. Краснов

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

                                                                                                                    от 04.10.2011 № 184
ПОРЯДОК
установления тарифов (цен)

на услуги муниципальных предприятий и учреждений

городского поселения Берёзово
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устава муниципального образования городского поселения Берёзово и определяет порядок установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений поселения Берёзово.
1.2. Администрация городского поселения Берёзово устанавливает тарифы (цены) на услуги муниципальных предприятий и учреждений поселения, которые подлежат регулированию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и нормативно-правовыми актами муниципального образования городское поселение Берёзово, если иное не предусмотрено федеральными законами.
2. Порядок рассмотрения и установления тарифов на услуги

2.1. Установление, пересмотр или изменение тарифов (цен) осуществляется на основании Порядка по регулированию тарифов (цен) по отраслям, утвержденных постановлениями администрации городского поселения Берёзово.

2.2. Тарифы (цены) на услуги устанавливаются и вводятся в действие после их официального опубликования, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

2.3. Экономически обоснованные расчёты формируются муниципальными предприятиями и учреждениями в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, инструкциями министерств и ведомств Российской Федерации по вопросам планирования, учёта и калькулирования себестоимости услуг (продукции), методическими рекомендациями по формированию тарифов (цен), нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципального образования городского поселения Берёзово, иными обязательными требованиями.

2.4. Администрация городского поселения Берёзово согласовывает предоставленные муниципальными предприятиями и учреждениями документы (расчеты) в месячный срок и выносит заключение об установлении новых тарифов (цен) или мотивированное заключение об отказе в пересмотре действующих тарифов (цен), с обязательным уведомлением муниципальных предприятий и учреждений об этом.

2.5. В случае положительного заключения администрация городского поселения Берёзово готовит в течении 15 дней постановление администрации поселения об утверждении тарифов (цен) на услуги.

3. Пересмотр и изменение тарифов (цен)

3.1. Досрочный пересмотр и изменение (увеличение или уменьшение) тарифов (цен) осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и нормативными правовыми актами муниципального образования городского поселения Берёзово.
3.2. Пересмотр или изменение тарифов (цен) может производиться по инициативе администрации поселения или по предложению муниципальных предприятий и учреждений.